
 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 1 de 25 

 
  

     

  

 

BOLETÍN INFORMATIVO 
 

N° 23 

 

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD 

COMUNICA 

- Para conocimiento del personal - 

 

La Plata, viernes 12 de abril de 2024. 

 
  



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 2 de 25 

 
  

 

 

 

 

 

 RESO-2024-615-GDEBA-MSGP, DISPONIENDO PASES A SITUACIÓN DE RETIRO 

ACTIVO OBLIGATORIO. 

 RESO-2024-617-GDEBA-MSGP, DESIGNANDO, EN EL GRADO INICIAL DE OFICIAL DEL 

SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES DE LAS POLICÍAS DE LA PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES, CON FUNCIONES DE CONDUCTOR MOTORISTA DE MÓVIL POLICIAL 

IDENTIFICABLE POR RAZONES OPERATIVAS, A CIUDADANOS Y CIUDADANAS.  

 RESO-2024-627-GDEBA-MSGP, LIMITANDO (ANEXO I) Y DESIGNANDO (ANEXO II) 

CARGOS, EN EL ÁMBITO DE LA SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN Y LOGÍSTICA 

OPERATIVA, DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LOGÍSTICA OPERATIVA. 

 RESO-2024-640-GDEBA-MSGP, LIMITANDO (ANEXO I) Y DESIGNANDO (ANEXO II) 

CARGOS, EN EL ÁMBITO DE LA JEFATURA DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE 

SERVICIOS SOCIALES. 

 RESO-2024-642-GDEBA-MSGP, LIMITANDO Y DESIGNANDO, EN EL ÁMBITO DE LA 

JEFATURA DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE PLANEAMIENTO Y OPERACIONES 

POLICIALES, EL CARGO DE DIRECTOR DE CUSTODIA DE OBJETIVOS FIJOS, PERSONAS 

Y TRASLADO DE DETENIDOS. 

 RESO-2024-645-GDEBA-MSGP, DESIGNANDO, EN EL GRADO INICIAL -OFICIAL 

SUBAYUDANTE- DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL DE LAS POLICÍAS DE LA 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES, A PERSONAL POLICIAL. 
 RESO-2024-32-GDEBA-APVDMSGP, DISPONIENDO EN FORMA PREVENTIVA Y HASTA 

TANTO SE EXPIDAN EN FORMA DEFINITIVA LOS ORGANISMOS JUDICIALES 

INTERVINIENTES, LA PROHIBICIÓN DE CONCURRENCIA A ESPECTÁCULOS 

FUTBOLÍSTICOS A CIUDADANOS. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 

 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 

 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 

 

 

  

SUMARIO N° 1 de 1 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 3 de 25 

 
  

 
Resolución 

 
Número: RESO-2024-615-GDEBA-MSGP 

 
LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 5 de Abril de 2024 

 
Referencia: Retiro activo obligatorio - CASTILLO, Luis Humberto y otros. 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente EX-2024-10929089-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual se propicia el pase a 

situación de retiro activo obligatorio de personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el Jefe de Policía propicia el pase a situación de retiro activo obligatorio del personal policial cuyos datos de 

individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO, que se incorpora al presente acto administrativo, conforme lo 

normado por los artículos 57 de la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y 153 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 

1050/09 -y modificatorios-; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.477 y N° 13.982 -y 

modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Disponer el pase a situación de retiro activo obligatorio, a partir del dictado de la presente, del 

personal policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2024-11042781-GDEBA-

DPRPMSGP), que forma parte integrante del acto administrativo, en los términos de los artículos 57 de la Ley N° 

13.982 -y modificatorias- y 153 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-. 

 

ARTÍCULO 2°. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones. 

Dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 4 de 25 

 
  

ANEXO ÚNICO 

 

 

COMISARIO GENERAL DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 CASTILLO LUIS HUMBERTO 21888668 1970 020483 

COMISARIO MAYOR DEL SUBESCALAFÓN COMANDO    

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

2 ARANZABAL MIGUEL HERNAN 21771342 1971 020439 

3 AVEIRO JORGE OSCAR 21466710 1970 020443 

4 BONORA ROBERTO JORGE 20981773 1969 020462 

5 CLAVEL GABRIEL MARCELO 21520517 1970 020491 

6 CORONEL RAUL ROBERTO 21786589 1971 020501 

7 CRUZ LEONARDO GABRIEL 21565411 1970 020146 

8 DIAZ LEONARDO EZEQUIEL 21782564 1970 020519 

9 ESPINOSA VIRGILIO DARIO 22032776 1971 020534 

10 FORTUNATO PABLO DANIEL 22716300 1973 020549 

11 GALEAZZI DIEGO FELIX 22771763 1972 020551 

12 GODOY FERNANDO ADOLFO 20669030 1969 019428 

13 GOMEZ GUEVARA MARCELO OSCAR 21058193 1969 020565 

14 LARRETAPE FERNANDO GUSTAVO 22344300 1971 020592 

15 LEZCANO JOSE LUIS 21457105 1970 020599 

16 LUGOS GUSTAVO JAVIER 22498198 1971 020607 

17 MAZZITELLI BEATRIZ NORA 20993210 1969 020618 

18 ORDOSGOYTY JUAN ANTONIO 22887074 1972 020651 

19 PATANE GABRIEL OSVALDO IGNACIO 22984266 1972 020665 

20 PERALTA MARCELO DANIEL 22075293 1971 020671 

21 RODRIGUEZ EDGARDO GABRIEL 20050312 1968 019634 

22 VILLARREAL LUCAS ALEJANDRO 20607785 1969 020750 

COMISARIO MAYOR DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

23 GABBI DARIO MIGUEL 13133475 1957 019252 

24 MARRONE GUSTAVO ANTONIO 14490424 1961 019266 

25 RIOS JORGE OMAR 11587822 1955 018947 

26 TERMINIELLO DANIEL SERGIO OMAR 22532992 1972 020735 

COMISARIO MAYOR DEL SUBESCALAFÓN TÉCNICO 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

27 ALBERTO PABLO CESAR 21828335 1970 022637 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

28 ABALOS GABRIEL ALEJANDRO 22266384 1971 020422 

29 ABBAS MIGUEL ANGEL 23330438 1973 020423 

30 AGUIRRE HUGO MARCELO 22279080 1971 020069 

31 AMADEO MARCELO GABRIEL 22840946 1972 020078 

32 ARCE ENRIQUE MARCELO 21880859 1970 020440 

33 ARISTIMUÑO VICTOR JOSE 22720487 1972 020089 

34 BARGAS ERIC MARCELO 22171321 1971 020448 

35 CACERES SERGIO ALEJANDRO 21498022 1970 020122 

36 CAPUTO DIEGO MARTIN 23301806 1973 020474 

37 CASCO MARCELA ALEJANDRA 23006111 1972 020481 

38 CHAVEZ AURORA HILDA 21052356 1969 020509 

39 CHELIA MARCOS DARIO 22369043 1972 020510 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 5 de 25 

 
  

40 DANIEL CHRISTIAN GUSTAVO 22361365 1971 019390 

41 DI FAZIO JORGE ANTONIO 17862294 1966 019384 

42 ETCHEZAHAR CARLOS GABRIEL 22539525 1971 020982 

43 GABOTT SILVINA PATRICIA 21493294 1960 020190 

44 GONZALEZ CARLOS ADRIAN 21533639 1971 020567 

45 GONZALEZ JOSE LUIS 18363992 1967 020568 

46 IBARRA SANDRO ARIEL 21979592 1971 020580 

47 LANCI GUSTAVO DOMINGO 23211637 1973 020248 

48 LEIVA ANDREA MARCELA 18604561 1967 020594 

49 MAIDANA RAFAEL ALBERTO 22129576 1971 020612 

50 MARECOS MARCELO WALTER 20481591 1968 020281 

51 MARTIN JOSE LUIS 22075143 1971 020283 

52 MARTIN MARIANO REINALDO 22978326 1972 020615 

53 MELGAR CESAR DANIEL 22918103 1972 020291 

54 MIGUEL ANGEL CARLOS ALBERTO 23307015 1973 020627 

55 MIGUEL JORGE DARIO 22360675 1971 020628 

56 MULLER ALEJANDRO LUIS 21699019 1970 020639 

57 NAZIR MARCELO FABIAN 22844447 1972 020642 

58 PAOLA LEONARDO JAVIER 21760908 1970 020325 

59 PARDI RODOLFO LIONEL 21432088 1970 020327 

60 PERALTA SILVIO DARIO 21845208 1971 020672 

61 PEREZ MARCELO OSCAR 22864268 1972 020681 

62 PINTOS FRANCISCO HERNAN 23285522 1973 020336 

63 QUATTRIN ARNALDO 23008977 1972 020341 

64 REINOSO MARIANO ERNESTO 22630099 1971 020696 

65 RODA GUSTAVO FABIAN 21549789 1970 020700 

66 RODRIGUEZ ALBERTO EMILIO 21953208 1971 020701 

67 SEGOVIA JOSE RAMON 22112132 1971 020721 

68 VALLES DARIO FLAVIO 22818786 1972 020396 

69 VIDELA GUILLERMO MATIAS 23291769 1973 020746 

70 VITALE ENRIQUE ALEJANDRO 23301805 1973 020753 

71 ZACARIAS SANDRO 20912636 1969 019629 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

72 MIÑONES MIGUEL ANGEL 10228309 1952 019019 

73 STUCHI ENRIQUE JORGE 14325705 1961 018998 

74 WANIONOK MARISA LAURA 16978441 1964 019233 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

75 BARROS FERNANDO GABRIEL 22669485 1973 020453 

76 BRITO MARCELO PABLO 22472883 1971 020113 

77 CALABRESE LUIS ANTONIO 20710719 1969 018300 

78 CAPDEVILA FERNANDO DANIEL 21771516 1970 019339 

79 D'ELIA MARIA DE LOS ANGELES 20037832 1968 020526 

80 FERREYRA MARCELO FABIAN 21435831 1970 020179 

81 FLORES ROLANDO HORACIO 21617309 1970 020185 

82 KOFFLER JAVIER ANTONIO 21052610 1969 020588 

83 LABARTHE RAUL DANIEL 21979594 1971 020590 

84 LEONIS LEONARDO OSCAR 22097557 1971 020597 

85 MORALES JOSE OMAR 22481921 1972 020303 

86 PAZ VICENTE AURELIO 22888797 1972 020669 

87 SALEH SERGIO OMAR 21600973 1970 020364 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 6 de 25 

 
  

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

88 AMATORE RODRIGUE MARCELO MARCOS 11184675 1954 019044 

89 GIL LEANDRO ENRIQUE 21921811 1971 137808 

90 STEFFANO RODOLFO FRANCISCO 11368762 1954 020851 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

91 CACCIABUE ALEJANDRO FRANCISCO 18607220 1967 019700 

92 GIL MARCELO ALBERTO 20294115 1968 129718 

93 PAIOLA SANDRA MARINA 22630361 1972 020656 

94 SCHIFINI HORACIO ALEJANDRO 17620028 1965 019978 

95 WOLK MONICA LUJAN 14611915 1961 132383 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

96 DIAZ NESTOR GUILLERMO 20640024 1968 020520 

97 ESQUIVEL GUSTAVO JAVIER 21934173 1971 020170 

98 PARUCHEVSKY MARCELO DANIEL 20750847 1969 020328 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN TÉCNICO 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

99 SALVATO LUISA CRISTINA 16100874 1962 134963 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

100 DI RENTA ELIZABETH MIRIAN 14243455 1960 132683 

101 GOMEZ IRIS GRACIELA 13564744 1960 129556 

102 SANCHEZ MARIA CRISTINA 12188058 1956 134930 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

103 AVEIRO GUSTAVO ENRIQUE 18489161 1967 129390 

104 FERREIRO DANIEL EDUARDO 14271465 1961 130730 

105 GOMEZ JUAN ADOLFO 17609920 1966 136573 

106 LOPEZ DOMINGO ISMAEL 16776788 1964 135387 

107 MIGUEL FABIAN EDUARDO 21593574 1970 135193 

108 OSORIO RICARDO DANIEL 16923798 1964 132598 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

109 ABREGU MARCELO HIGINIO 18480385 1967 132058 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

110 BERON CARLOS DANIEL 22871328 1972 136702 

 

 

 IF-2024-11042781-GDEBA-DPRPMSGP 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 7 de 25 

 
  

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2024-617-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 5 de Abril de 2024 

 

Referencia: Designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón Servicios Generales de las Policías PBA - 

CHAMORRO, Camila Belén y otros. 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO los expedientes EX-2023-40173694-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2023-37084866-

GDEBA- DDPRYMGEMSGP, EX-2023-38129051-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2024-06193875-

GDEBA- DDPRYMGEMSGP, EX-2023-38137804-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2023-39102424-

GDEBA- DDPRYMGEMSGP y EX-2024-02277687-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante los cuales 

se propicia la designación de Oficiales del Subescalafón Servicios Generales de las Policías de la 

Provincia de Buenos Aires, y 
 

CONSIDERANDO: 

 

Que, conforme a lo informado por la Superintendencia de Institutos de Formación Policial, los ciudadanos y 

ciudadanas propuestos han completado el “Curso para postulantes a conductor motorista de móvil identificable” 

previsto por Resolución N° 634/22; 

 

Que resultan de aplicación en la especie las previsiones de los artículos 3° y 5° de la Ley N° 13.982 -y 

modificatorias- y 2° y 4° incisos a) y g) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-; 

 

Que la Ley N° 13.982 -y modificatorias- establece que el personal del Subescalafón Servicios Generales podrá 

cumplir funciones de conductor motorista de móvil policial identificable por razones operativas, pudiendo los 

Municipios acordar con la Autoridad de Aplicación a efectos de contar con ese personal; 

 

Que mediante Resolución N° 317/23 se aprobó el modelo de Convenio Conductor Motorista de Móvil Identificable, a 

celebrarse entre este Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires y los diversos Municipios; 

 

Que cada Municipio ha cumplido con las evaluaciones psicofísicas de los ciudadanos y ciudadanas referidos; 

 

Que la Dirección de Presupuesto de la Dirección General de Administración ha practicado la imputación para atender 

el gasto que originan las presentes designaciones, informando la nomenclatura correspondiente; 

 

Que deviene oportuno y conveniente exceptuar las presentes designaciones del requisito exigido en el artículo 5° 

inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, conforme lo facultado por el inciso e) del mismo artículo; 

 

Que el Subsecretario de Formación y Desarrollo Profesional y la Jefatura de Policía han tomado conocimiento de las 

designaciones en trámite; 

 

Que han intervenido la Dirección Provincial de Personal de la Secretaría General y la Dirección Provincial de 

Presupuesto Público del Ministerio de Economía; 

 

Que la gestión que se propicia se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.477, N° 13.982 -y 

modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-; 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 8 de 25 

 
  

Por ello, 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Designar, a partir del dictado de la presente, en el grado inicial de Oficial del Subescalafón 

Servicios Generales de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, con funciones de conductor motorista de móvil 

policial identificable por razones operativas, a los ciudadanos y ciudadanas cuyos datos de individualización se 

consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2024-11004008-GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte integrante del 

presente, exceptuándolos del límite máximo de edad para el ingreso a la carrera policial, previsto en el artículo 5° 

inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, conforme lo facultado por el inciso e) del mismo artículo. 

 

ARTÍCULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de la presente será atendido con cargo al Presupuesto 

General Ejercicio 2023, Ley N° 15.394 -prorrogado para el Ejercicio 2024 por Decreto N° 12/24-, conforme a la 

siguiente nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - UE 179 - Categoría de Programa: PRG 02 ACT 01 - 

Finalidad 2 - Función 1 - Subfunción 0 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - UG 999 - Régimen 

Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Jefatura de Policía, a la Dirección General de Personal, a la Dirección de 

Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones. Dar al SINDMA y al Boletín 

Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 
Anexo 

 

 

Número: IF-2024-11004008-GDEBA-DPRPMSGP 

 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Miércoles 3 de Abril de 2024 

 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón Servicios Generales de las 

Policías de la PBA. CHAMORRO, Camila Belén y otros. 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

MUNICIPIO DE FLORENCIO VARELA 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 CHAMORRO CAMILA BELEN 40768139 1994 442600 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 9 de 25 

 
  

2 DENIS DAMIAN JAVIER 43043911 2000 442601 

     

3 DO NACIMIENTO FRANCO ADOLFO 46421255 2005 442602 

4 ESCOBAR EMANUEL DEMIAN 44723769 2003 442603 

5 FLORES RODRIGUEZ SERGIO HERNAN AGUSTIN 41850892 1999 442604 

6 FUSTER RODRIGO EZEQUIEL 40975609 1998 442605 

7 GALVAN CASTRO SOFIA TAMARA 41106162 1998 442606 

8 GALVAN JULIAN NICOLAS 38151851 1994 442607 

9 GONZALEZ DARIO HERNAN 43468169 2001 442608 

10 ROMERO NORBERTO EMILIANO 45227431 2003 442619 

MUNICIPIO DE ESCOBAR 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

11 GOMEZ JAVIER ALEJANDRO 39431768 1992 442599 

MUNICIPIO DE ALMIRANTE BROWN 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

12 ROMERO SERGIO NAHUEL 39114465 1996 441508 

MUNICIPIO DE LOMAS DE ZAMORA 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

13 HERNANDEZ MARCOS EZEQUIEL 45065208 2003 442612 

14 MARIANI MAURO ARIEL 43396054 2001 442611 

MUNICIPIO DE ITUZAINGÓ 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

15 LUISSI SAYAGO FEDERICO AGUSTIN 43861736 2001 442620 

16 MARCA RAMOS GUSTAVO ATILIO 42452747 2000 442621 

17 ROJAS GONZALO MAURICIO 43322293 2001 442622 

18 TORRES RAMIREZ SOLANGE AYELEN 39742325 1996 442623 

MUNICIPIO DE ESTEBAN ECHEVERRIA 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

19 JACINTO DAIANA DANIELA 37381530 1993 442609 

20 ROMERO CRISTIAN NAHUEL 44080391 2002 442610 

MUNICIPIO DE SAN VICENTE 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

21 BARRIA CAMILA BELEN 43400594 2001 442613 

22 CHUFFO MACARENA AYELEN 40849507 1997 442614 

23 CORZO ROCIO VALENTINA 43251871 2001 442615 

24 IPARRAGUIRRE CARLOS ARIEL 40633765 1997 442616 

25 MALDONADO ALBERTO XAVIER 37759486 1993 442617 

26 MARTINEZ JEZABEL ROCIO 37868784 1993 442618 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 10 de 25 

 
  

 
Resolución 

Número: RESO-2024-627-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 5 de Abril de 2024 

 

Referencia: Designación de cargo - URIOS, Débora Martha y otros. 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente EX-2024-06807953-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual se propicia la designación 

de personal policial en el ámbito de la Subsecretaría de Coordinación y Logística Operativa, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por Decreto N° 275/21 -modificado por Decreto N° 2.369/22 y ratificado por Decreto N° 126/23 B- fue 

aprobada la estructura orgánico-funcional del Ministerio de Seguridad; 

 

Que se gestiona la limitación de personal policial en los cargos que se detallan en el ANEXO I, que se incorpora al 

presente; 

 

Que, asimismo, el Director Provincial de Logística Operativa propicia la designación de personal policial en los 

cargos que se indican en el ANEXO II, que se incorpora al presente; 

 

Que los cargos en cuestión se encuentran previstos en los Nomencladores de Funciones y Directorio de 

Competencias, aprobados por la Resolución N° 1.163/14; 

 

Que, en mérito a la idoneidad y diligencia demostrada por el personal policial mencionado para desempeñar las 

funciones asignadas, se lo exceptúa de las disposiciones contenidas en los Nomencladores de Funciones y Directorio 

de Competencias aplicables, en relación a la jerarquía requerida para ocupar dichos cargos; 

 

Que el Subsecretario de Coordinación y Logística Operativa ha tomado conocimiento, prestando conformidad a las 

designaciones en trámite; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.477 y N° 13.982 -y 

modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Limitar, a partir de la fecha que en cada caso se especifica, la designación en los cargos que se 

detallan, del personal policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I (IF-2024-09597114-

GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte integrante del presente acto administrativo. 

 

 

ARTÍCULO 2°. Designar, a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Subsecretaría de Coordinación y 

Logística Operativa, Dirección Provincial de Logística Operativa, en los cargos que en cada caso se especifica, al 

personal policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO II (IF-2024-09597218-GDEBA-

DPRPMSGP), que forma parte integrante del acto administrativo, quedando exceptuados de las disposiciones 

contenidas en el Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias aplicable, en relación a la jerarquía 

requerida para ocupar dichos cargos. 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 11 de 25 

 
  

ARTÍCULO 3°. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar, pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones. Dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2024-09597114-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Miércoles 20 de Marzo de 2024 

 

Referencia: ANEXO I Designación de cargo. Débora Martha URIOS y otros. 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO I 

 

Comisario del Subescalafón Comando Sebastián Alejandro MARCHI (DNI 25.952.792 - Clase 1977), Legajo N° 

166.317, a quien se le limita a partir del 12 de marzo de 2024 la designación en el cargo de Director de Coordinación 

Logística - Comando de Prevención Comunitaria, dispuesta mediante Resolución N° 1.939/21. 

 

Comisario del Subescalafón Administrativo Lucas Alejandro BASUALDO (DNI 26.513.342 - Clase 1978), Legajo 

N° 148.392, a quien se le limita a partir del 10 de enero de 2024 la designación en el cargo de Jefe División 

Automotores y Verificación, dispuesta mediante Resolución N° 199/22. 

 

Comisario del Subescalafón Administrativo Edgardo Ariel SALAS (DNI 25.350.810 - Clase 1977), Legajo N° 

156.006, a quien se le limita a partir del 12 de marzo de 2024 la designación en el cargo de Jefe Delegación Logística 

C.P.C. La Matanza, dispuesta mediante Resolución N° 1.383/22. 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 12 de 25 

 
  

 
Anexo 

 

Número: IF-2024-09597218-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Miércoles 20 de Marzo de 2024 

 

Referencia: ANEXO II Designación de cargo. Débora Martha URIOS y otros. 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ANEXO II 

 

 

DIRECTORA DE COORDINACIÓN LOGÍSTICA - COMANDO DE PREVENCIÓN COMUNITARIA 
 

Comisaria Inspectora del Subescalafón Profesional Débora Martha URIOS (DNI 20.540.979 - Clase 1969), Legajo 

N° 22.704. 

 
JEFE DIVISIÓN AUTOMOTORES Y VERIFICACIÓN 
 

Comisario del Subescalafón Administrativo Edgardo Ariel SALAS (DNI 25.350.810 - Clase 1977), Legajo N° 

156.006. 

 
JEFA DELEGACIÓN LOGÍSTICA C.P.C. LA MATANZA 
 

Subcomisaria del Subescalafón Administrativo Valeria Vanessa ZARATE (DNI 26.251.192 - Clase 1977), Legajo N° 

156.811. 

 

 

 
 

 
 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2024-640-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 5 de Abril de 2024 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 13 de 25 

 
  

 

Referencia: Designación de cargo - OLIVERA, Margarita Edith y otros. 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO los expedientes EX-2023-48322832-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2023-48936567-GDEBA- 

DDPRYMGEMSGP y EX-2024-03292282-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante los cuales se propicia la 

designación de personal policial en el ámbito de la Superintendencia de Servicios Sociales, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que por Decreto N° 141/20 se creó la Jefatura de Policía; 

 

 

Que a través del Decreto N° 275/21 -modificado por Decreto N° 2.369/22 y ratificado por Decreto N° 126/23 B- se 

aprobó la estructura orgánico - funcional del Ministerio de Seguridad; 

 

 

Que se gestiona la limitación de personal policial en los cargos que se detallan en el ANEXO I, que se incorpora al 

presente; 

 

 

Que, asimismo, el Superintendente de Servicios Sociales propicia la designación de personal policial en los cargos 

que se indican en el ANEXO II, que se incorpora al presente; 

 

 

Que los cargos en cuestión se encuentran previstos en el Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias 

aprobado por Resolución N° 2.855/15; 

 

 

Que, en mérito a la idoneidad y diligencia demostrada por el personal policial para desempeñar las funciones 

asignadas, se lo exceptúa de las disposiciones contenidas en el Nomenclador de Funciones y Directorio de 

Competencias, aplicable a la jerarquía para ocupar dichos cargos; 

 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando la designación en trámite; 

 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.477, N° 13.982 -y 

modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-; 

 

 

Por ello, 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Limitar, a partir de la fecha que en cada caso se especifica, la designación en los cargos que se 

detallan, del personal policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I (IF-2024-09220032-

GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte integrante. 

 

ARTÍCULO 2°. Designar, a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Jefatura de Policía, Superintendencia 

de Servicios Sociales, en los cargos que en cada caso se especifica, al personal policial cuyos datos de 

individualización se consignan en el ANEXO II (IF-2024-09220197-GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte 

integrante del presente, quedando exceptuado de las disposiciones contenidas en el Nomenclador de Funciones y 

Directorio de Competencias, aplicable a la jerarquía para ocupar dichos cargos. 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 14 de 25 

 
  

ARTÍCULO 3°. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18 -y 

modificatorio-. 

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones. Dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2024-09220032-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 18 de Marzo de 2024 

 

Referencia: ANEXO I. Designación de cargo. OLIVERA, Margarita Edith y otros. 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO I 

 

Comisaria del Subescalafón Comando Clara Noemí AVILA (DNI 27.846.024 - Clase 1979), Legajo N° 24.128, a 

quien se le limita, a partir del 4 de agosto de 2023, la designación en el cargo de Jefe de Zona Coordinación e 

Inspección V (Departamento Delegaciones), dispuesta mediante Resolución N° 594/20. 

 

Comisaria del Subescalafón Comando Margarita Edith OLIVERA (DNI 29.820.634 - Clase 1983), Legajo N° 26.689, 

a quien se limita, a partir del 4 de diciembre de 2023, la designación en el cargo de Jefa Delegación Departamental 

Servicios Sociales Morón (Zona Coordinación e Inspección V), dispuesta mediante Resolución N° 1.288/22. 

 

Oficial Principal del Subescalafón Comando Ángela Viviana OLIVERA (DNI 31.658.080 - Clase 1985), Legajo N° 

166.439, a quien se limita, a partir del 1 de diciembre de 2023, la designación en el cargo de Jefa Delegación 

Departamental Servicios Sociales Merlo (Zona Coordinación e Inspección), dispuesta mediante Resolución N° 

974/21. 

 

 

 
 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 15 de 25 

 
  

 

 
Anexo 

 

 

Número: IF-2024-09220197-GDEBA-DPRPMSGP 

 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 18 de Marzo de 2024 

 

 

Referencia: ANEXO II. Designación de cargo. OLIVERA, Margarita Edith y otros. 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO II 

 

JEFA DE ZONA COORDINACIÓN E INSPECCIÓN V (DEPARTAMENTO DELEGACIONES) 
 

Comisaria del Subescalafón Comando Margarita Edith OLIVERA (DNI 29.820.634 - Clase 1983), Legajo N° 26.689. 

 
JEFA DELEGACION DEPARTAMENTAL SERVICIOS SOCIALES MORON (ZONA COORDINACIÓN E 

INSPECCIÓN V) 
 

Oficial Principal del Subescalafón Comando Ángela Viviana OLIVERA (DNI 31.658.080 - Clase 1985), Legajo N° 

166.439. 

 
JEFA SECCIÓN DEPORTES, CAMPINGS Y ESPARCIMIENTO (DIVISIÓN TURISMO, DEPORTES Y 

ESPARCIMIENTO) 
 

Oficial Subinspector del Subescalafón Administrativo Verónica Ivana VEGA (DNI 33.677.272 - Clase 1988), Legajo 

N° 182.523. 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2024-642-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 5 de Abril de 2024 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 16 de 25 

 
  

Referencia: Designación de cargo - LIEBANA, Cristian Daniel. 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO el expediente EX-2024-08981471-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual se propicia la designación 

del Comisario Mayor del Subescalafón Comando, Cristian Daniel LIEBANA, en el cargo de Director de Custodia de 

Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, en el ámbito de la Superintendencia de Planeamiento y 

Operaciones Policiales, y 
 

 

CONSIDERANDO: 
 

 

Que mediante el Decreto N° 141/20 se creó la Jefatura de Policía; 
 

 

Que a través del Decreto N° 275/21 -modificado por Decreto N° 2.369/22 y ratificado por Decreto N° 126/23 B- se 

aprobó la estructura orgánico - funcional del Ministerio de Seguridad; 
 

 

Que se gestiona la limitación del personal policial en los cargos que se detallan en el ANEXO ÚNICO, que se 

incorpora al presente; 
 

 

Que, asimismo, se propicia la designación del Comisario Mayor del Subescalafón Comando, Cristian Daniel 

LIEBANA, en el cargo de Director de Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, reuniendo el 

postulante los recaudos legales, condiciones y aptitudes necesarias para desempeñarlo; 
 

 

Que el cargo en cuestión se encuentra previsto en el Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la 

Superintendencia de Planeamiento y Operaciones Policiales, aprobado por Resolución N° 526/17; 
 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando la designación en trámite; 
 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.477, N° 13.982 -y 

modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-; 
 

 

Por ello, 
 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Limitar, a partir de la fecha que en cada caso se especifica, la designación en los cargos que se 

detallan, del personal policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2024-

10148457-GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte integrante de la presente. 

 

 

ARTÍCULO 2°. Designar, a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Jefatura de Policía, Superintendencia 

de Planeamiento y Operaciones Policiales, al Comisario Mayor del Subescalafón Comando, Cristian Daniel 

LIEBANA (DNI 31.462.150 - Clase 1984), Legajo N° 27.000, en el cargo de Director de Custodia de Objetivos 

Fijos, Personas y Traslado de Detenidos. 

 

 

ARTÍCULO 3°. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 17 de 25 

 
  

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones. Dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 

 
Anexo 

 

 

Número: IF-2024-10148457-GDEBA-DPRPMSGP 

 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 25 de Marzo de 2024 

 

 

Referencia: ANEXO UNICO. Designación de cargo. LIEBANA, Cristian Daniel. 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

Comisario Mayor del Subescalafón Comando Pablo Daniel LEZCANO (DNI 27.884.948 - Clase 1980), Legajo N° 

25.891, a quien se le limita a partir del 1° de marzo de 2024, la designación en el cargo de Director de Custodia de 

Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, dispuesta por Resolución N° 1.116/20. 

 

 

Comisario Mayor del Subescalafón Comando Cristian Daniel LIEBANA (DNI 31.462.150 - Clase 1984), Legajo N° 

27.000, a quien se le limita a partir del 7 de marzo de 2024, la designación en el cargo de Jefe Departamento 

Custodias Especiales y Protección de Funcionarios, dispuesta por Resolución N° 1.116/20. 

 

 

 
 

 
 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 18 de 25 

 
  

 
Resolución 

 

 

Número: RESO-2024-645-GDEBA-MSGP 

 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 5 de Abril de 2024 

 

Referencia: Designación en el grado inicial del Subescalafón Profesional - APPOLLONI, Silvana Graciela y otros. 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO el expediente EX-2022-40211946-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual se propicia la designación 

en el Subescalafón Profesional de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que resulta de aplicación lo normado por los artículos 3° y 5° de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, 2° y 4° inciso 

d) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-; 

Que tratándose de profesionales que requieren de experiencia en el desempeño de sus labores, deviene oportuno y 

conveniente exceptuar las presentes designaciones del requisito exigido en el artículo 5° inciso b) de la Ley N° 

13.982 -y modificatorias-, conforme lo facultado por el inciso e) del mismo artículo; 

 

 

Que la Dirección de Presupuesto de este Ministerio ha practicado la imputación para atender el gasto que originan las 

presentes designaciones, informando la nomenclatura correspondiente; 

 

 

Que han intervenido la Dirección Provincial de Personal de la Secretaría General y la Dirección Provincial de 

Presupuesto Público del Ministerio de Economía; 

 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando las designaciones en trámite; 

 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.477 y N° 13.982 -y 

modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-; 

 

 

Por ello, 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Designar, a partir de la notificación, en el grado inicial -Oficial Subayudante- del Subescalafón 

Profesional de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, al personal cuyos datos de individualización se consignan 

en el ANEXO ÚNICO (IF-2024-09585294-GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte integrante del presente, 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 19 de 25 

 
  

exceptuándolos del límite máximo de edad para el ingreso a la carrera policial, previsto en el artículo 5° inciso b) de 

la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, conforme lo facultado por el inciso e) del mismo artículo. 

 

 

ARTÍCULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de la presente será atendido con cargo al Presupuesto 

General Ejercicio 2023, Ley N° 15.394 - prorrogado para Ejercicio 2024 por Decreto N° 12/24, conforme a la 

siguiente nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - UE 179 - Categoría de Programa: PRG-07 SUB-01 

ACT-03 - Finalidad 2 - Función 1 - Subfunción 0 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - UG 999 - 

Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. 

 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Jefatura de Policía, a la Dirección General de Personal, a la Dirección de 

Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA y al Boletín 

Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 
 

 
Anexo 

 

 

Número: IF-2024-09585294-GDEBA-DPRPMSGP 

 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Miércoles 20 de Marzo de 2024 

 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO Designación en el grado inicial de Oficial Subayudante del Subescalafón Profesional. 

Silvana Graciela APPOLLONI y otros. 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase   Legajo 

1 APPOLLONI SILVANA GRACIELA 26687981 1978 442560 

2 ARCE LIDA BELEN 32046746 1986 442561 

3 ARCE LUIS GERMAN 31187481 1984 442562 

4 BENEGAS JUAN MARTIN 26178497 1977 442563 

5 BERMEGUI LORENA BEATRIZ 28001616 1980 442564 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 20 de 25 

 
  

6 BERNASSAR PATRICIA LUISA VERONICA 24311471 1975 442565 

7 BILDE MELINA SOLEDAD 28759829 1981 442566 

8 BORRAJO NATALIA SOLEDAD 27420384 1979 442567 

9 BRARDA DAIANA YANETT 36812287 1993 442568 

10 CASTELO MAURICIO CARLOS 32148985 1986 442569 

11 DI FILIPPO ALDANA SOL 39211882 1995 442570 

12 GENTILI GERMAN 32821531 1986 442571 

13 KAJIHARA ALBERTO JAVIER 24911463 1975 442572 

14 LAGGIARD LAHOURNERE MIRNA DANIELA 34221159 1989 442573 

15 LOPEZ ARMARETTI MELANIE SOL 34648544 1989 442574 

16 LOVOTTI ANTONELLA LUCIA 35251036 1990 442575 

17 MALIZIA MARIA NOELIA 34632297 1989 442576 

18 MANASSERO NELSON ADRIEL 34770099 1989 442577 

19 MASCHERINI WALTER DARIO 28276287 1980 442578 

20 MORELLI VICTORIA 37845321 1993 442579 

21 MUIA NADIA VANINA 35142195 1990 442580 

22 MUÑOZ LUCIANA 29894688 1983 442581 

23 NOGUERA FLORENCIA ANTONELA 35237257 1990 442582 

24 RAMOS LEONARDO GABRIEL 33097186 1987 442583 

25 ROMANO MARIA NATALIE 37930817 1994 442584 

26 RUIZ JONATAN OSMAR 35095769 1990 442585 

27 RUSSO MARIA EUGENIA 32603766 1986 442586 

28 ZAGNOLI BROWN MARIA SOFIA 36848498 1993 442587 

     
 

 
 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2024-32-GDEBA-APVDMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Miércoles 3 de Abril de 2024 

 

Referencia: EX-2024-09924338- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP. Prohibición de concurrencia Juan Pablo Coria y 

otros. 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO, el Expediente N° EX-2024-09924338- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP, La Ley N° 11.929, y  

 

CONSIDERANDO: 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 21 de 25 

 
  

 

Que en fecha 21 de marzo de 2024 en el encuentro disputado entre los primeros equipos del Racing Club y Club 

Social y Deportivo San Martín “de Burzaco”, en el estadio del club Gimnasia y Esgrima La Plata, por una nueva 

fecha del Torneo de la Copa Argentina, sucedieron hechos que infringieron la normativa vigente en materia de 

seguridad deportiva (Ley N° 11.929 y modificatorias). 

 

 

Que del informe elaborado por personal dependiente de la Superintendencia de Seguridad Región Capital I, se 

desprende que personal parcial abocado al servicio del evento procede a la detención de los ciudadanos, identificados 

como Juan Pablo CORIA, con DNI N° 41.472.847, Edgardo Darío CORDOBA, con DNI N° 29.669.618, Diego 

Maximiliano IBAÑEZ, con DNI N° 45.298.912, los que se encontraban protagonizando disturbios en el ingreso al 

estadio, alterando el normal funcionamiento del espectáculo deportivo. 

 

 

Que en un mismo sentido, se logra aprehender e identificar al ciudadano Carlos Joaquín PONCE, con DNI N° 

46.283.274, el que una vez finalizado el encuentro futbolístico, invadió el campo de juego. 

 

 

Que, en relación a lo expuesto, se dio inicio a las actuaciones caratuladas “Infracción a la Ley N° 11.929” con 

intervención del Juzgado en lo Correccional N° 4 del Departamento Judicial de La Plata. 

 

 

Que mediante Ley N° 12.108 y modificatorias, la Provincia de BUENOS AIRES adhirió a las disposiciones de la Ley 

Nacional de Fomento y Desarrollo del Deporte N° 20.655 y sus modificatorias, con facultades para que, en el 

ejercicio del poder de policía, se tomen las medidas necesarias para garantizar la observancia del Decreto N° 

246/2017 y del “Reglamento de Prevención contra la Violencia en Espectáculos Futbolísticos”. 

 

 

Que el Artículo 1° de la Ley N° 11.929 (texto según Ley N° 12.529) establece que “Las disposiciones del presente 

Título se aplicarán a las faltas que se cometan con motivo o en ocasión de un espectáculo deportivo, o en sus 

prácticas o en entrenamientos deportivos, antes, durante su desarrollo o después de realizados”. 

 

 

Que, a su vez, el Artículo 27 bis de la Ley N° 11.929 (texto según Ley N° 13.578) faculta a este organismo de 

aplicación de la ley a “... prohibir la concurrencia a ese tipo de espectáculos deportivos, hasta tanto se determine la 

responsabilidad de los mismos, a los espectadores que hayan sido identificados como contraventores a lo establecido 

en la presente Ley o participantes en hechos que hayan motivado la intervención policial para controlarlos, debiendo 

poner esa circunstancia en conocimiento de la autoridad competente dentro de las setenta y dos (72) horas a los 

fines previstos en el artículo 6 bis de la presente ley”. 

 

 

Que es dable destacar que la presente resolución tiene eficacia obligatoria propia de su ejecutividad y acuerda la 

posibilidad de una acción directa, coactiva para asegurar su cumplimiento conforme Artículo N° 110 del Decreto N° 

7647/70. 

 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 11.929 y sus modificatorias y su 

Decreto Reglamentario N° 1863/02 y modificatorios. 

 

 

Por ello, 

 

EL RESPONSABLE 
 

DE LA AGENCIA DE PREVENCION DE LA VIOLENCIA EN EL DEPORTE 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Disponer en forma preventiva y hasta tanto se expidan en forma definitiva los organismos judiciales 

intervinientes, la prohibición de concurrencia a espectáculos futbolísticos al ciudadano Juan Pablo CORIA, con DNI 

N° 41.472.847, domiciliado en calle Florida N° 1128; Edgardo Darío CORDOBA, con DNI N° 29.669.618, 

domiciliado en calle Pérez Chague N° 1281; Diego Maximiliano IBAÑEZ, con DNI N° 45.298.912, domiciliado en 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 22 de 25 

 
  

calle Pedro Chague N° 1768; y Carlos Joaquín PONCE, con DNI N° 46.283.274, domiciliado en calle Pedro Burgos 

Monoblok 7 sin número, pasillo C, todos de la localidad de Burzaco, Provincia de BUENOS AIRES. 

 

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, notificar a los interesados, comunicar a la institución deportiva, a la Asociación del 

Fútbol Argentino (AFA) y a la dependencia policial involucrada, publicar en el Boletín Informativo y dar al 

SINDMA. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

EDUARDO JAVIER ALONSO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 

 

 
Arriba 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial. CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 
73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/


 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 23 de 25 

 
  

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
1.- N.N.: masculino, como de 45 años, altura 1,65 mts, contextura física delgada, cutis morocho, cabello oscuro, ojos 

grandes, orejas medianas, boca y cejas finas con dentadura descuidada. Solicitarla Jefe Convenio Policial San Luis 

por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Interviene Unidad de Abordaje Fiscal de la Segunda Circunscripción 

Judicial de la Provincia de San Luis. Caratulada “AV. ROBO CALIFICADO” DTE. FERNANDEZ MARTIN 

ALEJANDRO. Sumario N° 4060023/24. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 24 de 25 

 
  

SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES 
 

1.- DOBLER FABIAN MARCELO: argentino, de 14 años de edad, soltero, D.N.I. N° 50.749.454, nacido el día 

02/04/2010. Mismo resulta ser de contextura física delgado,  tez trigueño, 1.50mts.de altura, 50kg. de peso,cabello 

negro. Hijo de Dobler Mariani María Itati. Quien se ausentó el día 09/04/2024, siendo las 20:50 hs.aprox, de su 

domicilio, sito en calle Cavia 1332 de Rosario, vistiendo remera roja, pantalón negro con una franja verde, gorra con 

visera la cualposee un dibujo de una chica color blanca, y zapatillas azules. Solicitarla Jefe Convenio Policial Rosario 

por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Interviene Policía de Investigaciones. Fiscalía de Flagrancia Dr. 

Urruticoechea. Caratulada “FUGA DE HOGAR”. DTE. DOBLER MARIANI MARIA ITATI. P.P. N° 903/24. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 23  La Plata, viernes 12 de abril de 2024 
 

  
Página 25 de 25 

 
  

 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO  

 

 

1.- IRAOLA SILVIA MONICA: argentina, de 46 años de edad, nacida el día 28/08/1977,  D.N.I. N° 26.227.166. 

Interviene Juzgado Nacional de Primera Instancia en lo Civil  N° 82 a cargo Dr. SIDERIO, Secretaria Única a cargo 

de la Dra. SLININ. Caratulada “DILIGENCIA JUDICIAL - EXPTE. N° 65533/2007”. Sumario N° 199068/2024. 

 
 

 

 

 
 

 

 


